Ato 0235/2017 (0767988)         SEI 23106.096937/2016-65 / pg. 1

ATO DO DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS N.   0235/2017

Concede adicional ocupacional ao
servidor  Cesar de Lima Borges
Leão

O DECANO SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a competência
delegada por meio do Ato da reitoria n. 914, de 12 de agosto de 2015, publicado no
DOU n. 155, de 14 de agosto de 2015, e à vista do constante no processo SEI n°
23106.096937/2016-65.

RESOLVE:

Art. 1o             Localizar o servidor  Cesar de Lima Borges Leão, matrícula

SIAPE 1243640, matrícula FUB 1087967 , ocupante do cargo/referência
Taxidermista/D-I-1, para exercer suas atribuições no Laboratório de Anatomia
Veterinária da FAV

Art. 2o             Conceder-lhe adicional de insalubridade de grau médio,

correspondente a 10% sobre o vencimento básico do cargo efetivo, conforme Laudo
de Avaliação Ambiental nº 006/2016 do Laboratório de Anatomia Veterinária da FAV,
elaborado pela Coordenadoria de Engenharia de Segurança do Trabalho –
CEST/DSQVT  juntamente com a Coordenadoria de Saúde Ocupacional -
CSO/DSQVT em 12 de maio de 2016, combinado com o Parecer Médico n. 53/2016,
elaborado pela Coordenadoria de Saúde Ocupacional – CSO/DSQVT em 13 de
dezembro de 2016.

Art. 3o             Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos Oficiais, com efeitos financeiros contados da data de 14 de
novembro de 2016, revogadas as disposições em contrário.

Fábio Sousa do Vale
Decano de Gestão de Pessoas- Substituto

Brasília, 18 de janeiro de 2017

Documento assinado eletronicamente por Fabio Sousa do Vale, Decano(a)
Substituto(a) do Decanato de Gestão de Pessoas, em 27/01/2017, às
12:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0767988 e o código CRC 019AFE1F.

C/cópia: [[ESPECIFICAR AS UNIDADES PARA AS QUAIS O ATO FOI DISTRIBUÍDO]].

Referência: Processo nº 23106.096937/2016-65

Ato 0235/2017 (0767988)         SEI 23106.096937/2016-65 / pg. 2

Criado por 03363843194, versão 7 por tgortg@gmail.com em 27/01/2017 09:33:31.

	23106.096937/2016-65
	Ato 0235/2017 (0767988)